



جنگ تجاری ترامپ با وضع تعرفه بر کالاهای چین، کانادا و مکزیک شعله ور شد

ترامپ با آتش بازی می کند

«پاسخ چین به جنگ تجاری آمریکا؛ هرگز در برابر قلدری سر خم نمی کنیم

📧 **[فرشته کیانی]** دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، با انقلابی در وعده‌های حیرت‌انگیز روی کار آمد؛ از بستن مرزهای آمریکا به روی مهاجران تا بستن تعرفه بر کالاهای شرکای تجاری از جمله چین، مکزیک و کانادا. هرچند کارشناسان درباره عواقب ایده‌های ترامپ هشدار داده‌اند، اما او دیروز نخستین گام‌ها را در مسیر اعمال تعرفه‌ها برداشت و به نوشته «سی‌ان‌ان»، بزرگ‌ترین قمار دوره دوم ریاست جمهوری خود را انجام داد. تعرفه‌های ۲۵ درصدی ترامپ بر واردات از مکزیک و کانادا و دو برابر کردن تعرفه کالاهای وارداتی چینی شوک جدیدی به اقتصاد آمریکا وارد کرد که نشانه‌های نگران‌کننده‌ای از کند شدن رشد اقتصادی و افزایش تورم را نمایان می‌کند؛ ترکیبی خطرناک برای هر رئیس جمهوری‌ای. حالا مصرف‌کنندگان و کسب‌وکارهای آمریکایی باید بهای گزافی برای تعرفه‌هایی که ترامپ بر سه شریک تجاری بزرگ این کشور وضع کرده، بپردازند. «سی‌ان‌ان» در گزارش پیش رو به واکاوی جنگ تجاری آمریکا ترامپ با شرکای تجاری خود از جمله چین، کانادا و مکزیک پرداخته است.

بار اعمال تعرفه ترامپ بر دوش مصرف‌کننده

تعرفه‌های ۲۵ درصدی ترامپ بر مکزیک و کانادا اقدامی عجیب با هدف به چالش کشیدن شرکای تجاری اصلی آمریکا، اما تهدیدی برای تضعیف اقتصاد آمریکاست. ترامپ همچنین تعرفه واردات کالاهای چینی را دو برابر کرد و از ۱۰ به ۲۰ درصد رساند. چین و کانادا بلافاصله با اعمال تعرفه بر کالاهای آمریکایی مقابله به مثل و تهدید کردند که یک جنگ تجاری ویرانگر را شعله‌ور می‌کنند. دولت ترامپ معتقد است که این تعرفه‌ها برای جلوگیری از ورود ماده مخدر فنتانیل به آمریکا ضروری است.

اما تعرفه‌ها زمانی اجرا می‌شوند که تورم به رشد خود ادامه می‌دهد و اقتصاد آمریکا در کل، در شرایط متزلزل تری قرار دارد. بر اساس داده‌های وزارت بازرگانی، تعرفه‌های ترامپ تهدیدی برای افزایش قیمت‌هایی است که

آمریکایی‌ها برای طیف گسترده‌ای از کالاهایی می‌پردازند که از چین، مکزیک و کانادا وارد می‌شوند. این کشورها سال گذشته مجموعاً ۱٫۴ تریلیون دلار کالا به آمریکا ارسال کردند، بیش از ۴۰ درصد ارزش کل کالاهایی که آمریکا در سال گذشته وارد کرد. این درحالی است که هیچ راهی وجود ندارد که واردکنندگان بتوانند هزینه تعرفه‌های ۲۰ یا ۲۵ درصدی را بدون انتقال آن به مصرف‌کنندگان متحمل شوند.

تنها کالاهای وارداتی از کانادا که با تعرفه ۲۵ درصدی مواجه نمی‌شوند، اقلام مرتبط با انرژی مانند نفت خام – یکی از کالاهای مهم که آمریکا از آنجا وارد می‌کند – است، اما مشمول مالیات ۱۰ درصدی خواهد شد. محصولات جدید، خودروها، قطعات خودرو و لوازم الکترونیکی، از جمله تلفن و رایانه، از جمله کالاهایی هستند که آمریکا از مکزیک، کانادا و چین وارد می‌کند و اکنون با تعرفه‌های بین ۲۰ تا ۲۵ درصدی مواجه خواهند شد.

چین پاسخ داد: در برابر قلدری سر خم نمی‌کنیم

با تشدید جنگ تجاری ترامپ، چین متعهد شد تا آخر بهنگد. یکن با اعمال تعرفه‌های تلافی جویانه تا ۱۵ درصد بر کالاهای منتخب آمریکایی، کنترل صادرات به ده‌ها شرکت آمریکایی و طرح شکایت در سازمان تجارت جهانی، به ترامپ پاسخ داد. چین همچنین هشداری جدی به دولت ترامپ داد: مردم چین هرگز در برابر «هژمونی یا قلدری» سر فرود نمی‌آورند. لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین، دیروز گفت: «قشار، اجبار و تهدید راه مناسبی برای تعامل با چین نیست. تلاش برای اعمال فشار حداکثری بر چین اشتباه محاسباتی است. اگر آمریکا اصرار به جنگ تعرفه‌ای، جنگ تجاری یا هر نوع جنگ دیگری داشته باشد، چین تا آخر مبارزه می‌کند.» کانادا نیز در واکنش اعلام کرد که فوراً با اعمال تعرفه بر ۳۰ میلیارد دلار از کالاهای

آمریکایی پاسخ خواهد داد و تا ۲۵ مارس، ۱۲۵ میلیارد دلار تعرفه اضافی بر کالاهای آمریکایی وضع خواهد کرد.

اعمال تعرفه‌های جدید در راه است

دولت ترامپ اعلام کرد که این دور از اعمال تعرفه‌ها اگرچه چشمگیر، اما فقط آغاز راه است. تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم قرار است از ۱۲ مارس اجرا می‌شود. هفته گذشته ترامپ فرمان اجرایی را برای بررسی تعرفه‌های چوب امضا کرد. اگرچه او مدت‌هاست گفته آمریکابه الوار کانادایی نیاز ندارد، این تعرفه تهدیدی برای افزایش قیمت خانه‌های جدید است که عامل اصلی تورم برای خانواده‌های آمریکایی است. ترامپ همچنین گفته در تلاش برای افزایش فروش داخلی، بر واردات محصولات کشاورزی از ۱۲ آوریل تعرفه اعمال خواهد کرد.

تعرفه و مهاجرت: شالوده سیاست ترامپ

ترامپ با شخصیتی ناپایدار و غیرقابل پیش‌بینی، از زمان معاملتاش به‌عنوان غول املاک در دهه ۱۹۸۰، تعرفه‌ها را ابزار اقتصادی فوق‌العاده‌ای می‌دید. اعمال تعرفه در کنار موضوع مهاجرت شالوده سیاست او را تشکیل می‌دهد. او یک روز قبل از اعمال تعرفه‌ها درباره مهاجران گفت: «استفاده از این کشور برای مردم بسیار پرهزینه خواهد بود. آنها نمی‌توانند وارد شوند و پول ما را بدزدند، کارخانه‌ها و مشاغل ما را بگیرند و انتظار داشته باشند که مجازات نشوند. آنها با تعرفه‌ها مجازات می‌شوند. این سلاح بسیار قدرتمندی است که سیاستمداران از آن استفاده نکرده‌اند، زیرا آنها صداقت نداشتند و احق بودند. این در حالی است که سیاست‌های مهاجرتی ترامپ خانه‌سازی، کشاورزی و سایر صنایع کلیدی را تهدید می‌کند.

بازی با آتش در میان ناامیدی رأی دهندگان

ترامپ خود را در یک تنگنای سیاسی قرار داده است. اگر تعرفه‌ها را وضع کند با آتش بازی می‌کند. اگر این کار را نکند، همه فکر می‌کنند او همیشه بلوف می‌زند. اقتصاد آمریکا با وجود انعطاف‌پذیری، در حال تجربه ضعفی چشمگیر است. اعتماد مصرف‌کننده همراه با قدرت خرید در حال کاهش است. بنابراین، ترامپ با آتش اقتصادی بازی می‌کند. این خطر به ویژه از آنجایی شدید است که ناامیدی رأی دهندگان به دلیل قیمت بالای مسکن و مواد غذایی به او کمک کرد تا در انتخابات سال گذشته پیروز شود. ناگامی در رفع این مشکلات یا تشدید آنها با تعرفه‌های چوب و کالاهای کشاورزی باعث واکنش شدید به ویژه برای قانونگذاران جمهوری خواه در انتخابات میان‌دوره‌ای سال آینده می‌شود. در نظرسنجی CNN/SSRS که یکشنبه منتشر شد، ۵۲ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که ترامپ به مهم‌ترین مشکلات کشور توجه کافی نداشته است.

درحالی است که رسیدگی‌های انضباطی علیه دانشجویان حامی فلسطین از چند ماه قبل آغاز شده است. براساس بیانیه دانشگاه کلمبیا، این دانشجوی به‌دلیل اعتراض به سرمایه‌گذاری‌های دانشگاه در نسل‌کشی و شرکت در تجمع‌ها اخراج شد. این یکی از موارد در دانشگاه کلمبیاست که دانشجویان به‌دلیل مشارکت در تظاهراتی که بهار گذشته آغاز شد، هدف قرار گرفتند. این اخراج یک هفته پس از اخراج دو دانشجوی دیگر به‌دلیل برگزاری تظاهرات در ماه ژانویه (دی/بهمن) انجام شد؛ کالج بارنارد نخستین دانشگاهی بود که دانشجویان را به‌دلیل اعتراض به جنگ غزه اخراج کرد.

سومین اخراج یک روز پس از آن اتفاق افتاد که دفتر امور عمومی وزارت دادگستری آمریکا به دانشگاه کلمبیا اطلاع داد که یک کارگروه فدرال از این دانشگاه و همچنین ۹ دانشگاه دیگر بازدید خواهند کرد. این کارگروه در ۲۹ ژانویه (۱۰ بهمن) درپی فرمان اجرایی ترامپ برای مقابله با آنچه یهودستیزی خوانده شده، تشکیل شد؛ هدف اصلی این کارگروه سرکوب اعتراض حامیان فلسطین در دانشگاه‌های آمریکاست. دو اخراج نخست باعث یک هفته اعتراض دانشجویان شد. حدود ۱۰۰ دانشجو کالج بارنارد در ۲۶ فوریه (۸ اسفند) در خارج از دفتر ریاست دیت به تحصن زدند. براساس گزارش‌ها، ریاست کالج بارنارد تحصن‌کنندگان را به بازداشت تهدید کرد. طی روزهای گذشته بیش از ۱۲ هزار نفر نامه‌ای را امضا کردند که خواستار تعلیق اخراج این دانشجویان شده است.

گزیده اخبار

آمادگی انصارالله یمن برای از سرگیری عملیات خود در مقابله بانقض آتش بس در غزه

دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن اعلام کرد موضع این کشور در حمایت و پشتیبانی از ملت فلسطین و مقاومت آن ثابت است و نیروهای مسلح یمن برای از سرگیری عملیات خود در مقابله بانقض های رژیم صهیونیستی آماده هستند.۷/ایسنا

کرملین: آماده ایم به حل وفصل مشکلات ایران و آمریکا کمک کنیم

سخنگوی کاخ کرملین گفت: روسیه بر این باور است که آمریکا و ایران باید تمامی مشکلاتشان را از طریق مذاکره حل کنند. روسیه آماده است هر کاری که بتواند برای تحقق آن انجام بدهد. ۷/ایسنا

حمله پهبادی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان

ارتش رژیم صهیونیستی سه شنبه در ادامه نقض آشکار آتش بس در لبنان، یک خودرو را در شهرک «رشدکنایه» در جنوب این کشور با پهپاد هدف قرار داد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز تأیید کرد که نیروی هوایی این رژیم خودرویی را در روستایی در عمق ۱۰ کیلومتری جنوب لبنان هدف قرار داده است. این رسانه صهیونیستی نیز مدعی ترور یکی از نیروهای حزب الله در جریان این حمله شد. /تسنیم

📌 CNN:

ناامیدی رأی دهندگان به دلیل قیمت بالای مسکن و مواد غذایی به ترامپ کمک کرد تا در انتخابات سال گذشته پیروز شود. ناکامی در رفع این مشکلات یا تشدید آنها با تعرفه‌های چوب و کالاهای کشاورزی باعث واکنش شدید به ویژه برای قانونگذاران جمهوری خواه در انتخابات میان‌دوره‌ای سال آینده می‌شود. در نظرسنجی CNN/SSRS که یکشنبه منتشر شد، ۵۲ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که ترامپ به مهم‌ترین مشکلات کشور توجه کافی نداشته است

گزارش رسانه عبری از ضرب الاجل اسرائیل به حماس برای بازگشت به جنگ

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد در صورتی که مذاکرات با حماس به پیشرفت ملموس یعنی آزادی اسرای اسرائیلی بیشتر منجر نشود، دولت بنیامین نتانیاهو تصمیم گرفته است که جنگ باغزه را حداکثر ظرف ۱۰ روز از سر بگیرد. این امر علیرغم درخواست میانجی‌ها از اسرائیل مبنی بر این است که چند روز دیگر برای تکمیل مذاکرات با حماس صبر کند. ۷/ایسنا

«جبهه مقاومت اسلامی سوریه» رسماًتشکیل شد

پس از اظهارات تجزیه طلبانه اسرائیل و سکوت شورشیان مسلح حاکم بر سوریه، گروهی از نیروهای مقاومت سوری، جبهه مقاومت اسلامی در این کشور را رسماًتشکیل داده و تأکید کردند که هیچ تفاوتی بین حلب، دمشق، لاذقیه و دیرالزور وجود ندارد. مردم سوریه ید واحد بوده و باید انگشت روی ماشه باشند تا با طرح‌های صهیونیستی، ترکیه و آمریکا برای تجزیه سوریه مقابله کنند. /فارس

برگزاری نشست سران عرب در قاهره برای آینده غزه

نشست سران کشورهای عربی با حضور رهبران و نمایندگان این کشورها با محوریت بررسی آتش بس و آینده غزه، دیروز در قاهره برگزار شد. در بیانیه پایانی این نشست بندی با عنوان مخالفت با طرح ترامپ برای کوچاندن مردم فلسطین از غزه گنجانده شد. متن پیش نویس بیانیه پایانی هم شامل تصویب طرح مصر برای آینده غزه (در رویارویی با طرح ترامپ) بود. گوترش، دبیر کل سازمان ملل هم در این نشست گفت غزه باید جزئی از کشور مستقل فلسطین باشد و هیچ بخشی از آن نباید جدا شود. حماس هم در آستانه برگزاری این نشست اعلام کرد که انتظار دارد کشورهای عربی نقش فعال تری در پایان دادن به فاجعه انسانی تحمیل شده از سوی رژیم صهیونیستی ایفا کنند. /تسنیم

نگاه

آمریکا تمامی کمک های تسلیحاتی و نظامی به اوکراین را تعلیق کرد



[شهروند] آمریکا تمامی کمک‌های نظامی و تسلیحاتی اش را به اوکراین تعلیق کرد. این تصمیم تنها ساعاتی پس از انتقاد دوباره دونالد ترامپ از ولودیمیر زلنسکی اعلام شد. به نوشته بی‌بی‌سی، دو رئیس جمهور چهار روز پیش در کاخ سفید در برابر خبرنگاران مشاجره‌ای تند داشتند. این تصمیم دولت آمریکا شامل تجهیزات نظامی هم می‌شود که در مسیر ارسال به اوکراین هستند. بر این اساس، فرایند انتقال تسلیحات آمریکایی که به لهستان فرستاده شده بود تا از آنجا در اختیار اوکراین قرار بگیرد نیز متوقف می‌شود. دولت آمریکای می‌گوید تعلیق کمک‌ها تا زمانی که رهبر اوکراین تعهد خود به آغاز مذاکرات صلح با روسیه را نشان ندهد، ادامه خواهد داشت. جی دی ونس معاون رئیس جمهوری آمریکا، در مصاحبه‌ای با شبکه فاکس نیوز گفت راه برای بازگشت اوکراین به مذاکرات باز است، البته این منوط به این است که زلنسکی برای «گفت‌وگوی جدی درباره صلح» آماده باشد. یک مقام دولت آمریکا به شبکه سی‌بی‌سی گفت: «رئیس جمهور به صراحت گفته اند که تمرکز ایشان بر صلح است. ما نیاز داریم که شرکایمان هم بر همین هدف تمرکز کنند. ما کمک‌ها (به اوکراین) را موقتاً متوقف می‌کنیم تا آنها را با زبانی کنیم و یقین یابیم که این کمک‌ها بخشی از راه حل هستند.»